
РЕШЕНИЕ

«15» декабря 2022 года г. Калуга

Комиссия Калужского УФАС России по рассмотрению жалоб в составе:

<...>  
  
  

в присутствии: представителя ПАО «Россети Центр» <...> (паспорт, доверенность),
представителя заявителя ООО «РОМАКС» <...> (паспорт, доверенность),

рассмотрев жалобу №040/07/3-1128/2022 ООО «РОМАКС» на действия комиссии
организатора торгов - филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье»-«Калугаэнерго»
при проведении конкурса в электронной форме на право заключения Договора на
оказание клининговых услуг по уборке служебных, производственных помещений и
прилегающих территорий для нужд ПАО «Россети Центр и Приволжье» (филиала
«Калугаэнерго») (номер извещения 32211830739),

УСТАНОВИЛА:

07.12.2022г. в адрес Калужского УФАС России поступила жалоба ООО «РОМАКС»,
содержащая информацию о нарушении организатором торгов (заказчиком) - ПАО
«Россети Центр и Приволжье» филиал «Калугаэнерго» при проведении конкурса в
электронной форме на право заключения Договора на оказание клининговых услуг
по уборке служебных, производственных помещений и прилегающих территорий
для нужд ПАО «Россети Центр и Приволжье» (филиала «Калугаэнерго») (номер
извещения 32211830739) требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», в части
незаконного отклонения комиссией организатора торгов заявки Заявителя,
представившего независимую гарантию по типовой форме.

В ходе рассмотрения жалобы, изучив представленные сторонами документы в
материалы дела, Комиссия Калужского УФАС России установила, что заказчиком
по вышеуказанному конкурсу является ПАО «Россети Центр и Приволжье» (место
нахождения и почтовый адрес Заказчика: РФ, 603950, г. Нижний Новгород, ул.
Рождественская, 33), осуществляющее свою деятельность на территории,
подведомственной Нижегородскому УФАС России.

С учетом вышеизложенного, жалоба ООО «РОМАКС» не может быть рассмотрена
Комиссией Калужского УФАС России и в соответствии с частью 20 статьи 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» признается
необоснованной.

По результатам полного и всестороннего рассмотрения жалобы, Комиссия
Калужского УФАС России,

РЕШИЛА:

  



1. Жалобу ООО «РОМАКС» признать необоснованной.

<...>  
  
  

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его принятия в
арбитражный суд.


